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 فصل اول ـ تعاریف                          

 

 

 :ـ در این قانون، اصطلاحات زیر در معانی مشروحه مربوط به کار می روند ۱ماده

 الف ـ سازمان: سازمان امور مالیاتی کشور

الکترونیکی یا هر وسیله دیگری که    داخت، درگاه پر (pos) ب ـ پایانه فروشگاهی: رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی

پرداخت رســ ی کشــور و ســامانه مردیان را داشــته و از قابلیت صــدور   امکان اتصــاب به شــهکه های الکترونیکی

 .الکترونیکی برخوردار باشد  صورتحساب

ــ سـامانه مردیان: سـامانه ای اسـت تحت مدیریت سـازمان که در رن به هر مردی، ختصـا  ای اکارپوشـه ویهه  پ ــ

ازمان ه انمام می یافته و تهادب اطلاعات میان مردیان و سـ را  از طری  رن کارپوشـ ود  مردیان میمنحصـ توانند با شـ

تااده از گاهی، اسـ ی، پایانه فروشـ خصـ امانه  هرگونه سـخت افاار یا نرم افاار اع  از رایانه شـ یله  سـ های ابری یا هر وسـ

ده با د،دیگری که حافظه مالیاتی به رن متصـ  شـ دور و   شـ وند  مرنه نیاثی ،هت، صـ امانه مردیان متصـ  شـ به سـ

 .باشد الکترونیکی، سامانه مردیان می استعلام صورتحساب

ت که برای ،هت و نگیداری اب  ت ــــ حافظه مالیاتی: نوعی حافظه الکترونیکی اسـ ورتحسـ اطلاعات مندرج در صـ

ــامانه مردیان ــتااد  های الکترونیکی و انتقاب رن به س ــک  مورد اس ه قرار می گیرد  حافظه مالیاتی می تواند به ش

صــورتحســاب   نرم افااری باشــد  حافظه مالیاتی تحت نظارت ســازمان، توســ  مردی برای ،هت ســخت افااری یا

تااده قرار می گیرد  هر حافظه مالیاتی باید  ه یکتای  الکترونیکی مورد اسـ ناسـ د  شـ ه یکتا باشـ ناسـ دارای شـ اره شـ

 .اختصا  داده می شود سازمان حافظه مالیاتی توس  

ــ صورتحساب الکترونیکی: صورتحسابی است دارای ش اره منحصر به فرد مالیاتی که اطلاعات مندرج در رن،    ث ـ

اقلام اطلاعاتی صـورتحسـاب الکترونیکی، متناسـا با نو     در حافظه مالیاتی فروشـنده خخیره می شـود  مشـخصـات و

ازمان ا و کار توسـ  سـ تگاه کارتخوان بانکی یا درگاهتعیین و اعلا کسـ ود  در مواردی که از دسـ پرداخت   م می شـ

ید یا گاار   ود، رسـ تااده می شـ گاهی اسـ ادره در    الکترونیکی به عنوان پایانه فروشـ الکترونیکی پرداخت خرید صـ

 .حک  صورتحساب الکترونیکی است
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ــ اشـخا  مشـ وبامردیانی: کلیه صـاحهان مشـای  اصـنای و ییرصـنایی و ا حقوقی موضـو  فصـلیای    شـخا ج ــ

با اصلاحات و الحاقات بعدی رن، مش وب  ۱۳۶۶/۱۲/۳  چیارم و پنم  باب سوم قانون مالیات های مستقی  مصوب

تند  در این ت  مگر خلا  این قانون هسـ خا  مشـ وب اسـ ود، مراد، اشـ تااده می شـ   قانون هرگاه از واژه مردی اسـ

 .رن تصریح شده باشد 

رکتیای معت د ا خا  حقوقی دارای پروانهچ ـــــ شـ واب  و   راثه کننده خدمات مالیاتی: اشـ ا ضـ تند که حسـ هسـ

رموز  های لازم به مردیان، نصــا و پشــتیهانی   دســتورالع   های ابلایی ســازمان، نســهت به اراثه مشــاوره و

 و سـایرخدمات مالیاتی از قهی  خدمات مربوط به صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی    تمییاات موردنیاز برای اراثه

 .امور ییرحاک یتی ابه تشخیص سازمانی با سازمان ه کاری می کنند 

ــ کارگروه راههری سامانه مردیان: به منظور سیاستگراری در چیارچوب این قانون و با رعایت اسناد بالادستی  ح ـ

ــتـانـداردهـای تهـادب اطلاعـات، در چیـارچوب م و ایمـاد ه ـاهنگی بین نیـادهـای خی رب  و نیا لی تعـامـ   تـدوین اسـ

ــور ن ـاینـدگـان تـام  پـریری اطلاعـات، ــازمـان و وزارتخـانـه هـای تارتهـاطـاتکـارگروهی بـا حرـ و فنـاوری    الاختیـار سـ

می شـود  ن ایندگان عرـو کارگروه    اطلاعات«، تصـنعت، معدن و تمارت« و تاطلاعات« و بان  مرکای تشـکی 

مرکور انتخاب شـوند  کارگروه راههری سـامانه   دسـتگاهیای انراثی  راههری سـامانه مردیان باید از میان کارکنان

امور اقتصـادی و   ریاسـت رثی  سـازمان تشـکی  می شـود  مصـوبات این کارگروه پ  از تویید وزیران  مردیان به

 .الانراء می باشد دارایی و ارتهاطات و فناوری اطلاعات لازم

 

 

 فصل دوم ـ تکالیف اشخاص مشمول                         

 

 

ــ کلیه اشـخا  مشـ وب مکلاند  ۲ماده نام در سـامانه مردیان  ،هت  به ترتیهی که سـازمان مقرر می کند، نسـهت بهــ

مسـتقی ا  با مصـر  کننده نیاثی ارتهاط دارند، علاوه بر عرـویت    ها و واحدهای صـنای کهاقدام کنند  خرده فروشـی

فروشگاهی برای مردیانی که   مردیان، موظف به اسـتااده از پایانه فروشـگاهی می باشند  استااده از پایانه در سـامانه

الاامی نیسـت  اما مردیان مابور موظاند کلیه صـورتحسـاب های  مسـتقی ا  با مصـر  کننده نیاثی ارتهاط ندارند،

ه کاری اتاق اصـنا   صـادر کنند   سـازمان با  که سـازمان مقرر می کند، از طری  سـامانه مردیان  خود را به ترتیهی

اوره به ازی و مشـ هت به رموز ، توان ندسـ ت نسـ خا  مشـ وب اقدام کند  کارگروهی مرکا از   ایران مکلف اسـ اشـ

کارگروه   .شودایران و وزارت ارتهاطات و فناوری اطلاعات در هر استان تشکی  می  ن ایندگان سازمان، اتاق اصنا 
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های توانایی در اسـتااده از پایانه به صـورت سـالانه درخواسـت مردیانی که اظیار به عدممرکور موظف اسـت که  

 کند و در صورتی که این کارگروه با درنظرگرفتن شرای  مردی نظیربررسی    فروشگاهی و سامانه مردیان را دارند،

فااری و نرم افااری،  ا  های نســـ ی، منطقه نفرافیایی، ســـابقه مالیاتی و زیرســـاختیا و امکانات ســـختویهگی

های فروشـگاهی و سـامانه مردیان را دهد، شـرکتیای از پایانه  تشـخیص به ناتوانی و یا توانایی ک تر وی در اسـتااده

ا و راه  معت د اراثه دهنده ازی، نصـ هت به رموز ، توان ندسـ اندازی پایانه   خدمات مالیاتی موظف خواهند بود نسـ

های عدم کنند، به نحوی که مســرولیت و نری ه ن دســته از مردیان اقدامفروشــگاهی و ســامانه مردیان برای ای

 طری  سـامانه مردیان به نیابت از این قهی  مردیان برعیده شـرکتیای معت د   صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی از

م قانون، شــام  مواردی که عد   های موضــو  این اراثه کننده خدمات مالیاتی خواهد بود  این مســرولیت و نری ه

توسـ  مردی می باشـد، نخواهد بود  مردیان مرکور مکلاند    صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی ناشـی از کت ان دررمد 

رکتیای معت د اراثه دهنده خدمات مالیاتی که مطاب  با  کارماد اتعرفهی تااده از خدمات شـ ی  ۲۶ترتیهات ماده ا اسـ

 .شود را پرداخت ن ایند این قانون تعیین می

ــ فیرسـت  و نیا ماهیت کسـا و   ارز  افاوده مالیات برمردیانی که به دلی  اراثه کالا و خدمات معا  از تهصـره ــ

صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی را ندارند، به پیشـنیاد وزارت امور    کار رنیا، امکان عرـویت در سـامانه مردیان و

ع لکرد سـاب بعد توسـ    اب برایدارایی و پ  از تصـویا هیوت وزیران، حداکرر تا پایان دی ماه هر سـ اقتصـادی و

 .سازمان، اعلام خواهد شد 

شدن این قانون، سامانه مردیان   ـــ سازمان موظف است حداکرر ظر  مدت پاناده ماه از تاریلا لازم الانراء۳ماده

امانه مابور فراه   را راه اندازی و امکان ،هت نام مردیان در ورتحسـاب الکترونیکی را از طری  سـ امانه و صـدور صـ   سـ

 .کند 

استعلامات الکترونیکی در خصو     ای طراحی شود که امکان پاسخگویی بهـــ سامانه مردیان باید به گونه۱تهصره

لازم به دسـتگاهیای انراثی را از طری  بسـترهای یکرارچه دولت    اعتهارسـنمی مردیان و خخر و اراثه اسـتعلام های

برنامه پنمساله شش    قانونی  ۶۷مادهای  ۲ت موضـو  تهصره ادولت ه راه و مرکا ملی تهادلات اطلاعا اع  از سـامانه

فراه  کند  ه چنین سـامانه   ۱۳۹۵/۱۲/۱۴مصـوب    توسـعه اقتصـادی، انت اعی و فرهنگی ن یوری اسـلامی ایران

ت فراخوان و ابلیـ د قـ ایـ ان بـ اشــــد   مردیـ ه بـ ــتـ ات داشـ ادلات اطلاعـ ات را از طری  مرکا ملی تهـ ادب اطلاعـ  .تهـ

 

ره ه ماه پ    ۲تهصـ اب هایـــــ سـ ورتحسـ ای میلت مرکور در این ماده، فق  صـ الکترونیکی که از طری   از انقرـ

شناخته شده و مهنای محاسهه اعتهار مالیاتی برای مردیان    سامانه مردیان صادر شده باشد، از سوی سازمان معتهر

 .خواهد بود
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ــ مردیان به وسیله پایانه فروشگاهی که دارای حافظه۳تهصره اات سخت افااری و نرم افااری می  تمیی  مالیاتی و  ـ

ورتحسـاب   ها و مشـخصـات فنی پایانه فروشـگاهی، حافظهالکترونیکی می ن ایند  ویهگی  باشـد مهادرت به صـدور صـ

حافظه مالیاتی با سامانه مردیان    مالیاتی و تمییاات سخت افااری و نرم افااری مربوط، نحوه تهادب اطلاعات میان

 .شودمی ه مردیان تعیینتوس  کارگروه راههری سامان

ت، مگر خلا  رن۴ماده امانه مردیان اسـ ده مردی در سـ حت اطلاعات ،هت شـ ــ اصـ  بر صـ ود  موموران    ــ ا،هات شـ

ــامانه خکر شـــده، ی  ۹امتنا  کرده و یا به ترتیهی که در ماده ا  مالیاتی، نا در مواردی که مردی از ،هت نام در سـ

ود که در ،هت ام  ا،هات شـ ت، ح  مرانعه به مح  فعالیتاطلاعات خود در سـ مردی و   انه مردیان تخلف ن وده اسـ

 .مطالهه دفاتر، اسناد و مدارک وی و رسیدگی به رنیا را ندارند 

 :ـــــ فرایند کلی ،هت معاملات و محاسـهه مالیات بر ارز  افاوده در سـامانه مردیان به صـورت زیر اسـت  ۵ماده

 

نده ا اب الکترونیکی، توسـ  فروشـ ورتحسـ ــ صـ ادر میالف ــ امانه مردیان صـ ود  در مورد مردیانی که    ز طری  سـ شـ

ع لیات ،هت فرو  و صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی، توسـ  پایانه   مسـتقی ا  با مصـر  کننده نیاثی ارتهاط دارند،

 .می شود فروشگاهی انمام

ــ در صورتی که خریدار، مصر  کننده نیاثی نهوده و خود عرو سامانه مردیان تحساب الکترونیکی  باشد، صور  ب ـ

کارپوشه وی در سامانه مردیان منتق  می شود و به عنوان اعتهار   صادرشده توس  فروشنده، به صورت خودکار به

  .او منظور می شود مالیاتی برای

ــ مردیان مالیاتی مکلاند ظر  مدت سـی روز از تاریلا درج صـورتحسـاب الکترونیکی در کارپوشـه مردیان   تهصـره ــ

صـورتحسـاب ها اقدام کنند  عدم اظیارنظر ظر  مدت مرکور به مناله   نسـهت به اعلام پریر  یا عدم پریر  این

 .صورتحساب مربوط می باشد  تویید 

ــ در پایان هر دوره ســه ماهه، بد  اســت از مابه التااوت مالیات  هی مالیات بر ارز  افاوده مردی که عهارتپ ـــ

ــود  فرو  و مالیات خرید ااعتهار مالیاتیی وی در طوب ــهه می شـ ــامانه محاسـ ــ  سـ  .دوره، طه  مقررات توسـ

 

باشــد، مردی موظف اســت مابه    در صــورتی که مالیات فرو  مردی بیشــتر از مالیات خرید ااعتهار مالیاتیی وی

حسـاب سـازمان واریا کند  متقابلا  در صـورتی که مالیات فرو     اوت را به ترتیهی که سـازمان مقرر می کند، بهالتا

قانونی مربوطه مابه    مالیات خرید ااعتهار مالیاتیی وی باشـد، سـازمان موظف اسـت با رعایت ترتیهات مردی ک تر از

 .التااوت را به مردی مسترد کند 
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مواردی که در این قانون انازه داده    این قانون، موموران مالیاتی نا دری  ۳مقرر در ماده ات ـ پ  از ات ام مواعید  

 .اشخا  مش وب دخالت کنند  ارز  افاوده مالیات برشده، نهاید در تشخیص بدهی 

 

 

ــ به منظور تک ی  اطلاعات ســازمان در خصــو  مردیانی که عرــو ســامانه مردیان نهوده یا بدون صــدور   ث ـــ

اب ا ورتحسـ امانهصـ ود که مردی بتواند   لکترونیکی اقدام به فرو  می کنند، سـ مردیان باید به گونه ای طراحی شـ

 .دهد   فروشــنده برای رنیا صــورتحســاب الکترونیکی صــادر نکرده اســت، به ســازمان اطلا   خریدهای خود را که

 

ــ گ رک ن یوری اسلامی ایران موظف است امکان انتقاب الکترونیکی و برخ   طلاعات مالیات بر ارز  ا  تهصره ـ

ــامانه ــ  واردکنندگان را به س ــده توس  .مردیان از طری  مرکا ملی تهادب اطلاعات فراه  کند  افاوده پرداخت ش

 

ــ ن ه صـورتحسـاب های الکترونیکی صـادره توسـ  هر مردی در هر دوره  ۶ماده مالیاتی ن ی تواند بیشـتر از سـه   ــ

ا ابه سـ ده وی در دوره مشـ ده یا ترتیا پرداخت  ببرابر فرو  اظیار شـ ازمان پرداخت شـ قه ، که مالیات رن به سـ

واحدهای   باشـد  ن ه صـورتحسـاب های الکترونیکی صـادرشـده در هر دوره مالیاتی برای  رن داده شـده اسـت،

ه ابقه مالیاتی ن ی تواند بیا از سـ ی  یا واحدهای فاقد سـ الانه موضـو  ماده ا  ندیدالتوسـ ی  ۱۰۱برابر معافیت سـ

دورقانون مال د  صـ تقی  باشـ اب الکترونیکی بیا از حد مماز مقرر در این ماده برای کلیه    یات های مسـ ورتحسـ صـ

ــامین  منوط به پرداخت مالیات بر ارز  افاوده متعلقه یا تعیین ترتیا پرداخت بدهی  مردیان مالیاتی یا اراثه تر

ــورت به ــاب  کافی خواهد بود، در ییر این ص ــورتحس ــده اعت  ص ــادرش هار مالیاتی تعل  ن ی گیرد   الکترونیکی ص

شـود و به    شـدن این قانون توسـ  سـازمان تییه می  ماده ظر  مدت شـا ماه از لازم الانراء نامه انراثی اینریین

به گونه ای تنظی  شـود که راه اندازی کسـا و  رسـد  ریین نامه مرکور باید تصـویا وزیر امور اقتصـادی و دارایی می

ــده و در عین حاب، مانه شــک  گیری مردیان   یایکارهای ندید و فعالیت بنگاه ــادی با مشــک  موانه نش اقتص

 .نظام مالیاتی کشور شود صوری در

ــ صورتحساب های الکترونیکی ،هت شده در سامانه مردیان به مناله ،هت۷ماده رنیا در سامانه فیرست معاملات   ـ

و  ماده ا تقی ی  ۱۶۹موضـ نده و خری  قانون مالیات های مسـ ت و فروشـ افی در این مورد نخواهند اسـ دار تکلیف اضـ

 .داشت

امانه مردیان خودداری کنند و نیا خردهــــ مردیانی که از ،هت  ۸ماده ی  نام در سـ نای که  فروشـ ها و واحدهای صـ

ر  کننده نیاثی ارتهاط دارند، در تقی ا  با مصـ تااده نکنند، مشـ وب امتیاز   مسـ گاهی اسـ ورتی که از پایانه فروشـ صـ

ت معادب مالیات متعل  به فرو   (۴)  مرکور در ماده ازمان موظف اسـ ند  سـ و     این قانون ن ی باشـ مردیان موضـ
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فعالیت و رســیدگی به دفاتر، اســناد و مدارک رنان،   این ماده را به هر طری  م کن از ن له مرانعه به مح  های

کند  در تعیین   عیین و مطالههالکترونیکیی یا هرگونه مدارک و قراثنی که به دســـت می رورد، ت  ااع  از فیایکی و

ــد  مردیان مابور، در    گونه اعتهار مالیاتی برایمالیات متعل  به این مردیان، هیچ خریدهای رنان منظور نخواهد ش

  اعلام شــده توســ  ســازمان، می توانند با اراثه اســناد و مدارک مرهته به مرانه  صــورت اعتراب به میاان فرو  

 .دادرسی مالیاتی مرانعه کنند 

ــ در صـورتی که مردی موضـو  این ماده قه  یا حین دادرسـی به عرـویت سـامانه مردیان دررید، سـازمان  تهصـره ــ

اتی وی را مطـاب  اعلام الیـ ار مـ ــت اعتهـ ــر کنـد   موظف اسـ اتی او کسـ الیـ ــامـانـه مردیـان پـریرفتـه و از بـدهی مـ  .سـ

 

ــ در صـورتی که مردی، برخی از فعالیت۹ماده   های  کند، یا از صـدور صـورتحسـاب  کت انها و یا معاملات خود را ــ

در ،هت قی ت یا مقدار فرو  مرتکا ک  اظیاری یا بیا اظیاری   خود از طری  سامانه مردیان خودداری کرده یا

در صورتی که   .موظف است موارد تخلف مردی را از طری  سامانه مردیان به اطلا  وی برساند   شده باشد، سازمان

ســامانه مردیان ،هت یا اصــلاح کند، صــرفا  مشــ وب   مردی موارد مابور را پریرفته و رنیا را در کارپوشــه خود در

 .این قانون خواهد شد  ۲۲مادهنری ه های موضو  

ورتی که مردی، رن موارد   امانهدر صـ لاح رنیا در سـ ازمان مراتا    را نرریرفته و از ،هت یا اصـ مردیان امتنا  کند، سـ

ــنـاد و مـدارک مرهتـه بـه ــورت تـوییـد تخلف    تخلف مردی را بـا اسـ هیـوت حـ  اختلا  مـالیـاتی ارنـا  می دهـد  درصـ

د او، نســهت به  اســنا  اختلا  مالیاتی، ســازمان می تواند با مرانعه به مردی یا مطالهه دفاتر و توســ  هیوت ح 

بر این، مردی متخلف مشـ وب نری ه های موضـو     های مالیاتی سـاب تخلف اقدام ن اید  علاوهحسـابرسـی دوره

 .این قانون خواهد بودی ۲۲ماده ا

 دستگاهیای کارتخوان بانکی  ـ اشخا  مش وب مکلاند ش اره حساب یا حسابیای بانکی و شناسه یکتای۱۰ماده

(pos) ــازمان اعلام کنند   خت الکترونیکی موردیا درگاهیای پردا ــفلی خود را به سـ ــتااده برای فعالیت شـ  .اسـ

 

ــ در موارد اسـتااده از حسـاب بانکی یا دسـتگاه کارتخوان بانکی درگاهیای پرداخت الکترونیکی   یا (pos) تهصـره ــ

خا  مشـ وب مکلاند اطلاعات رنیا را امانه مر ندید، اشـ ه خود در سـ له از طری  کارپوشـ ازمان بلافاصـ دیان به سـ

 .اعلام کنند 

ی  ساب پ  از ابلاغ   ـــ بان  مرکای ن یوری اسلامی ایران موظف است با ه کاری سازمان ظر  مدت۱۱ماده

تگاهیای کارتخوان بانکی اماندهی دسـ هت به سـ و یا درگاهیای پرداخت الکترونیکی اقدام ن وده و با  این قانون، نسـ

فرو ،    ت و شـــ اره اقتصـــادی بنگاهیای اقتصـــادی به هر ی  از پایانه هایبا مموز فعالی ایماد تناظر بین رنیا
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ه مرکور، کلیه تراکنا ناسـ یص شـ ا  دهد  پ  از تخصـ ه یکتا اختصـ ناسـ ابیای   هایشـ ده از طری  حسـ انمام شـ

های بانکی درگاهیای پرداخت الکترونیکی به عنوان تراکنا  بانکی متصــ  به دســتگاهیای کارتخوان بانکی و نیا

 شـفلی صـاحا حسـاب بانکی محسـوب شـده و بان  مرکای ن یوری اسـلامی ایران موظف اسـت    با فعالیتمرته

ــامـ در چیـارچوب قـانون و مقررات مربوطـه، اطلاعـات این تراکنا مـانـده اوب دوره، ونوه واریای،    هـای بـانکی شـ

لاعات هویتی، ع لکردی و بانکی را به منظور تک ی  پایگاه اط ونوه برداشــت شــده و مانده رخر دوره هر حســاب

و  ماده ا  دارایی مردیان وب    ۱۶۹موضـ تقی  مصـ لاحات و  ۱۳۶۶/۱۲/۳مکرری قانون مالیات های مسـ الحاقات   با اصـ

 .بعدی به صورت برخ  در اختیار سازمان قرار دهد 

ــ پ  از انقرای موعداگرشت زمانی مرکور در این ماده، اتصاب دستگاهیای و یا  (pos) کارتخوان بانکی تهصره ـ

مردی معین توســ  ســازمان امور مالیاتی تویید نشــده باشــد، به    درگاهیای پرداخت الکترونیکی که تعل  رنیا به

 کشــور م نو  اســت  بان  مرکای و حســا مورد کلیه بانکیا و اراثه دهندگان خدمات   شــهکه پرداخت بانکی

تگاهیای کارتخوانپرداخت موظف هسـتند مشـخصـات بیره و پایانه های پرداخت  (pos)  بانکی  برداران کلیه دسـ

تخلف از حک  این ماده، مرتکهان به ممازات درنه شـا قانون    الکترونیکی را به سـازمان اعلام کنند  در صـورت

 .ییر از حه  محکوم می شوند  ممازات اسلامی به

ز حاد،ه یا نقص دلی  برو  که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی بهـ اشخا  مش وب مکلاند در صورتی۱۲ماده

از طری  کارپوشـــه خود در ســـامانه مردیان یا به هر طری   فنی فراه  نهاشـــد مراتا را تا پایان روز اداری بعد،

اعلام   اعلام می کند، حســا مورد به ســازمان یا شــرکت معت د اراثه دهنده خدمات مالیاتی دیگری که ســازمان

خود را به ترتیهی که سازمان به مونا   ترونیکی، فروشیایکنند و تا زمان امکان پریرشدن صدور صورتحساب الک

ــتورالع لی مقرر می کنـد، ،هـت و ــاب  دسـ ــورتحســ ــاب کننـد صـ ارســ ــازمـان  ه ســ بـ ــادره را   .هـای صــ

 

قانون مالیات های مستقی  فراه   ی  ۱۶۹تهصره ــ حک  این ماده در صورتی که امکان ،هت در سامانه موضو  مادها

 نهاشد نیا ناری است

ــ  ۱۳ماده وکار، بیره برداری از   واحد کسـا  در صـورتی که به هر دلی  اع  از تعطیلی اموقت یا داث ی و یا انحلابــ

شود، اشخا  مش وب مکلاند مراتا را ظر  مدت ده روز از توقف    پایانه فروشگاهی به طور موقت یا داث  متوقف

ــامانه مردیان حســا مورد به ســاز  بیره برداری از دهنده    مان یا شــرکت معت د اراثهطری  کارپوشــه خود در س

 .خدمات مالیاتی اعلام کنند 

ــ در مواردی که تعطیلی واحد کسهی به حک  مرانه قانونی خی رب  باشد و یا در موارد قوه قیریه یا بروز    تهصره 

ازما حوادث ییرمترقهه که مهتنی بر عل  و نیاتی د و بر ا،ر رن اطلا  به سـ خا  مشـ وب باشـ ن خارج از اراده اشـ
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د، خا  مشـ وب تا رفه موانه قیریه مرکور از رعایت میلت زمانی مقرر در این م کن نهاشـ ترنی می   اشـ ماده مسـ

 .باشند 

 

 

ف  یا مح  فعالیت، تفییر مالکیت یا۱۴ماده هت به تفییر شـ خا  مشـ ولی که نسـ ــ اشـ ا وکار    ــ اناره واحد کسـ

از طری  کارپوشه خود در سامانه مردیان حسا   شده را  اقدام می کنند، مکلاند ظر  مدت ده روز تفییرات انمام

 .معت د اراثه دهنده خدمات مالیاتی اعلام ن ایند  مورد به سازمان یا شرکت

 

 

 فصل سوم ـ تکالیف سازمان، دستگاهها و مراجع ذی ربط           

 

 

قراثی    به حک  قانون و یا مرنه  ـ اطلاعات سامانه مردیان، محرمانه است و سازمان مماز به افشای رن نا۱۵ماده

ــامانه مردیان مکلفن ی ــد  کارگروه راههری س ــروط به رعایت   باش ــتااده از این اطلاعات را مش ــت امکان اس اس

و  ماده ا  ملاحظات امنیتی و تگاهیای انراثی موضـ خا  برای دسـ ی اشـ وصـ  قانون مدیریت خدماتی  ۵حری  خصـ

 :کشوری و سایر متقاضیان با شرای  زیر فراه  کند 

ــ در مورد دستگاهیای انراثی، دسترسی به این اطلاعات در مواردی خواهد  بود که مطاب  قوانین و مقررات،   الف 

 .وظایف رنیا باشد  نماماطلاعات مونود در سامانه، در راستای ا

متقاضی به منظور انمام امور    ب ــــ در مورد سایر متقاضیان، دسترسی به این اطلاعات در مواردی خواهد بود که

مابور باشـد  در این صـورت متقاضـی مکلف اسـت درخواسـت  تحقیقاتی و پهوهشـی نیازمند اسـتااده از اطلاعات

نیادهای پهوهشی   نیاز است به ه راه معرفی نامه از سوی دستگاه یابردارنده اطلاعات مورد    مکتوب خود را که در

کارگروه راههری سامانه مردیان موظف است با بررسی  .مرته  نظیر مراکا عل ی و دانشـگاهی به سـازمان اراثه کند 

ات  تحقیق  مورد درخواسـت را به صـورت داده های ناشـنا  و به میاان لازم نیت انمام درخواسـت مابور، اطلاعات

 . و پهوها مورد نظر در اختیار متقاضی قرار دهد 

از اطلاعات اشخا  و رعایت  ـ سازمان مکلف است در ایماد و استقرار سامانه، نسهت به صیانت و حااظت۱تهصره

 .د کن مقررات امنیت فرای تهادب اطلاعات اافتای اقدام
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ره ارت وارده م  ۲تهصـ و  ماده ا  شـ وب ممازاتــــ متخلاان از مااد این ماده ضـ ن نهران خسـ قانون  ی  ۲۷۹موضـ

الاام به نهران خسـارت شـام  مواردی که وارد شـدن  .می شـوند   ۱۳۹۴/۴/۳۱مالیات های مسـتقی  الحاقی مصـوب  

 .گرددن ی رسیا منتسا به متخلف نیست،

دن این۱۶ماده ا ماه از تاریلا لازم الانراء شـ وط به  قانون، فرریند مرب  ــــ مرانه خی رب  مکلاند ظر  مدت شـ

وکار، کارت بازرگانی و مموز فعالیت های اقتصـادی را به گونه   صـدور، تمدید، ت دید، اصـلاح یا ابطاب پروانه کسـا

مالکان، تفییر مکان و  که هرگونه شـرو  فعالیت اقتصـادی ندید، تفییر نو  فعالیت، تفییر مال  یا  ای اصـلاح کنند 

ایر تفییرات مرته  با کسـا و کار اشـخا ، بدون   امانه مردیان امکان پریر  ،هت یاسـ اصـلاح اطلاعات مربوط در سـ

ــخیص مرانه خی ــد  تشـ ــامانه  نهاشـ  رب  با رعایت قوانین و مقررات مربوطه در هر مورد، با کارگروه راههری سـ

 .مردیان است

 

 

 فصل چهارم ـ تشویق ها و تسهیلات                

 

 

منظور تشوی  صاحهان مشای    ردیان بهــــ سازمان موظف است در پنا ساب اوب پ  از استقرار سامانه م۱۷ماده

تقی  وم قانون مالیات های مسـ و  فصـ  چیارم باب سـ گاهی که فرو    موضـ تااده از پایانه فروشـ های خود را با اسـ

امانه مردیان خریداری کنند،  انمام داده و کالاها و و سـ ادی عرـ معادب    خدمات موردنیاز خود را از واحدهای اقتصـ

دا ت درصـ د    ارز  افاوده ای که مردی در هر دوره به مالیات بری  %۲۰بیسـ ازمان پرداخت می کند یا ی  درصـ سـ

ریاب در هر دوره مالیاتی به  ی  ۶۰،۰۰۰،۰۰۰تا شــصــت میلیون ا  فرو  وی اهر کدام ک تر باشــدی، حداکرری  %۱ا

ورتی که بیا از عنوان پادا   رن دوره   مالیات  ه کاری مردی، از مالیات بر ارز  افاوده دوره بعدی وی او در صـ

 .باشد، دوره های بعد از رنی کسر کند 

 

ــ پادا  مردیان موضـو  این ماده که طه  قانون، مشـ وب مالیات بر ارز   افاوده نیسـتند، از مالیات   تهصـره ـــ
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ی  %۵۰به این مردیان تعل  می گیرد، از پنماه درصــد ا  ع لکرد رنیا در ه ان ســاب کســر می شــود  پاداشــی که

  .رنان بیشتر نخواهد بود مالیات ع لکرد ابرازی

که خریدهای خود را از   ــ سازمان موظف است به منظور تشوی  مصر  کنندگان نیاثی ااشخا  حقیقیی۱۸ماده

پرداخت بانکی انمام می دهند، از هر ده صـورتحسـاب  فروشـندگان ممیا به پایانه فروشـگاهی و از طری  شـهکه

  ی ی  صـورتحسـاب را به صـورت قرعه کشـی برخ  انتخاب کرده،های فروشـگاه پایانه الکترونیکی صـادرشـده توسـ  

افاوده پرداخت ن وده اسـت، به    دو برابر مهلفی را که خریدار براسـا  رن صـورتحسـاب به عنوان مالیات بر ارز  

وصـولی ناری سـازمان، طه  دسـتورالع لی که ظر  مدت   حسـاب بانکی وی مسـترد کند  نوایا مابور از مح 

می   الانراء شــدن این قانون به تصــویا وزیر امور اقتصــادی و دارایی می رســد، پرداخت  لازم شــا ماه از تاریلا

 .شود

ره ر  کنندگان نیاثی که از۱تهصـ ت ترتیهی اتخاخ کند که مصـ ازمان مکلف اسـ ندگان ممیا به پایانه  ــــ سـ فروشـ

های خرید خود  ورتحسـابکنند، در صـورت ت ای  بتوانند صـ  فروشـگاهی و از طری  شـهکه پرداخت بانکی خرید می

 .مشاهده کنند  و نوایا تعل  گرفته را

ــ نوایا موضـو  این ماده تا میاان معافیت مالیات بر دررمد حقوق موضـو ۲تهصـره قانون مالیات های ی  ۸۴ماده ا  ــ

تســلی  اظیارنامه مالیاتی مربوط به این نایاه، معا  می    مســتقی  برای هر شــخص در ســاب از شــ وب مالیات و

 .باشد 

ــ سـازمان موظف اسـت ترتیهی  تخاخ کند که مصـر  کنندگان نیاثی بتوانند ۳تهصـره از اصـالت صـورتحسـاب های  ــ

 .صادرشده توس  فروشندگان اط ینان حاص  کنند 

مش وب را که ت امی مقررات   ــ سازمان مکلف است اظیارنامه های مالیات بر ع لکرد رن دسته از اشخا ۱۹ماده

ــامـانـه مردیـان تنظی  و در میلـت مقرر اراثـه  و رن را بر مهنـای  ده انـد این قـانون را رعـایـت کر اطلاعـات منـدرج در سـ

ــتی رزمایی ن وده و ن وده اند از ــازمان راسـ ــورت عدم   طری  انطهاق با اطلاعات مونود در پایگاه داده سـ در صـ

بــدون را  ی   ـ یـ تســـلـ ــامــه  یــارن اظـ ور،  مــرکـ گــاه  ــایـ پ لاعــات  اطـ ــا  ب رت  فــایـ نــد   مـ کـ وب  هـ قـ ی   .رســـیــدگـ

 

ــ به منظور حصـوب اط ینان از صـحت اسـناد اظیار شـده در سـامانه مردیان،۱تهصـره سـازمان مماز اسـت حداکرر   ــ

را که عرــو   ارز  افاودهمســتقی  و قانون مالیات بر    مردیان مشــ وب قانون مالیات های%ی    ۲/۵دوونی  درصــد ا

مشـاهده   صـورت تصـادفی ابه قید قرعهی انتخاب کرده و دفاتر رنان را مطالهه یا برای  سـامانه مردیان هسـتند، به

ره تورالع   این تهصـ ناد، به مح  کار رنان مرانعه کند  دسـ ا ماه از تاریلا لازم الانراء   دفاتر و اسـ ظر  مدت شـ

https://www.irhesabdaran.ir/


 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان   

12 
 

اقتصـادی و دارایی می رسـد  محدودیت مرکور در این تهصـره نسـهت به مردیانی    شـدن این قانون به تویید وزیر امور

  .عرو سامانه مردیان نیستند، ونود ندارد که

ــره ــامانه مردیان اراثه کنند    ــــــ مردیان می توانند اظیارنامه مربوط به مالیات ع لکرد خود را از طری ۲تهص س

مردی عینا  به اظیارنامه مالیات بر  بوط به خرید و فرو  مر  ســازمان موظف اســت ترتیهی اتخاخ کند که اطلاعات

مالیات ع لکرد   شـود و مردی تنیا موظف به ،هت سـایر اقلام اطلاعاتی مورد نیاز برای محاسـهه  ع لکرد وی منتق 

و ضــوابطی که ســازمان تعیین می کند،   نظیر حقوق و دســت اد، اناره و اســتیلاکات بر اســا  مقررات مربوط

 .باشد می

الانراءشدن این قانون    ـــ سازمان مکلف است در چیارچوب دستورالع لی که ظر  مدت شا ماه از لازم۲۰ماده

ادی و دارایی ود و به تویید وزیر امور اقتصـ ته از اشـخا  مشـ ولی که ت امی تکالیف   تییه می شـ د، رن دسـ می رسـ

ــابـداری مورد   مقرر در این قـانون را ــامـانـهرعـایـت کرده و از نرم افاارهـای حسـ مردیـان    تـوییـد کـارگروه راههری سـ

و  قوانین ناد و مدارک موضـ تااده می کنند، از اراثه دفاتر یا اسـ تقی  و مالیات بر ارز  افاوده    اسـ مالیات های مسـ

 .مسترنی کند 

ــ به سـازمان انازه داده می شـود در صـورت ،هت نام مردی در سـامانه۲۱ماده مردیان و انمام تکالیف قانونی   ـــ

و قه  از رن می باشـد، مطاب  دسـتورالع لی    ۱۳۹۶مربوط به سـاب    دهی مالیات بر ارز  افاوده وی را کهمربوط، ب

ازمان د، قطعی ن وده و که توسـ  سـ ده و به تویید وزیر امور اقتصـادی و دارایی می رسـ کلیه نری ه   پیشـنیاد شـ

این قانون توس  مردی  ی  ۹در مادهامرکور    های متعلقه را به مدت سه ساب تعلی  کند  در صورت ارتکاب تخلاات

هیوت ح  اختلا  مالیاتی، مردی حســـا رخی هیوت، ملام به پرداخت   در طوب زمان تعلی  و محکومیت وی در

عدم ارتکاب   از نری ه های تعلی  شــده خواهد بود  پ  از انقرــای میلت فوق الرکر در صــورت  ت ام یا بخشــی

 .ی  شده بخشوده می شود، نری ه های تعلی۹تخلاات مرکور در ماده ا
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 فصل پنجم ـ ضمانت های اجرائی                       

 

 

 :ـ تخلاات و حسا مورد، نری ه های متعلقه به شرح زیر خواهد بود۲۲ماده

ــ عدم صـدور صـورتحسـاب الکترونیکی، معادب ده درصـدا انمام شـده بدون صـدور   مم و  مهلغ فرو  ی  %۱۰الف ــ

 .هر ی  که بیشتر باشد  ریاب، ی۰۰۰ ۰۰۰ ۲۰صورتحساب الکترونیکی یا بیست میلیونا

ــ عدم عرویت در سامانه مردیان، عدم استااده از پایانه فروشگاهی، عدم استااده از حافظه مالیاتی، استااده از  ب 

مم و   ی  %۱۰یا واگراری حافظه مالیاتی خود به دیگران، معادب ده درصـدا  حافظه مالیاتی متعل  به سـایر مردیان،

بیشـتر باشـد و محرومیت از   ریاب، هر ی  کهی  ۰۰۰ ۰۰۰ ۲۰ز رن طرق، یا بیسـت میلیونافرو  انمام شـده ا  مهلغ

ــوقیای ــار و مش ــاب مالی اع اب معافیت های مالیاتی، نرخ ص ــتقی  در ه ان س ــو  قانون مالیات های مس  .موض

 

ــ عدم اعلام ش اره حساب یا حسابیای بانکی واحد اقتصادی که گرد  مالی واحد  رنیا انمام از طری  رن یا  پ ــ

مهلغ فرو  انمام شده از طری  رن حساب یا بیست میلیون    مم و ی  %۱۰می شـود به سـازمان، معادب ده درصـد ا

ار و  ریاب، هری  ۰۰۰ ۰۰۰ ۲۰ا د و محرومیت از اع اب معافیت های مالیاتی، نرخ صـ تر باشـ وقیای   ی  که بیشـ مشـ

 .موضو  قانون مالیات های مستقی  در ه ان ساب مالی

 

مهلغ  ی  %۲دو درصدا  دم تحوی  صورتحساب چاپی به خریدار، حر  یا مخدو  کردن صورتحساب، معادبت ـــ ع

ادب بیســـت میلیون ا معـ رکور یـ ای مـ ــورتحســـاب هـ ا  د (۰۰۰ ۰۰۰ ۲۰)صـ ــتر بـ ه بیشـ اب هر یـ  کـ  .ریـ

 

گاار    مهلغ فرو  ی  %۱درصد ا  این قانون، معادب ی ی  ۱۴و ای  ۱۳، ای۱۲ث ـ عدم رعایت احکام مرکور در مواد ا

 .د ی  که بیشتر باش  ریاب، هری ۰۰۰ ۰۰۰ ۱۰نشده یا معادب ده میلیون ا

ره ــ مهلغ نری ه۱تهصـ الانه بر اسـا  رخرین اعلام بان    های ،ابت مندرج در این قانون، متناسـا با نرخ تورمــ سـ

 .مرکای، هر ساب توس  سازمان اعلام می شود

ره تر از پنماه درصـ۲تهصـ ازمان ن ی تواند بیشـ ــ سـ و  اینی  %۵۰داــ ی  ۱۹۱ماده را مطاب  ماده ا  نری ه های موضـ

 .قانون مالیات های مستقی  مورد بخشودگی قرار دهد 
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قانون  ی  ۱۶۹موضو  مادها  های موضو  بندهای تالف« و تث« این ماده، نری هـــ در صورت اع اب نری ه۳تهصره

ر در بندتب«، نری ه های مرکور در  نری ه های مرکو مالیات های مسـتقی  اع اب ن ی شـود  در صـورت اع اب

 .ن ی شود بندهای تالف« و تت« اع اب

خصـی که به قصـد تقلا یا اخلاب در نظام مالیاتی کشـور، اقدام به۲۳ماده تااده از   ـــــ هر شـ تولید، عرضـه یا اسـ

ایانه فروشـــگاهی معیوب یا تمییاات معیوب کننده کند، یا پ  تمییاات ســـخت افااری و نرم افااری و پایانه های

ــگاهی خود یا ــا مورد به ی  یا چند   فروشـ ــرر و زیان، حسـ مورد از  دیگران را تخریا کند، علاوه بر نهران ضـ

 .محکوم می شود ممازات های تعایری درنه شا قانون ممازات اسلامی به ییر از حه ،

ــ تکرار نرم موضو  این ماده برای بیا از سه بار، حسا مورد مونا۱تهصـره ممازات های تعایری درنه پنا   ــ

 .دقانون ممازات اسلامی به ییر از حه ، می شو

ره ازمان یافته، مونا۲تهصـ ورت گروهی و سـ و  این ماده به صـ ــ اقدام به نرم موضـ های تعایری درنه  ممازات ــ

 .می شود ی به ییر از حه ، حسا موردچیار قانون ممازات اسلام

است مراتا تخلف را به وی و   این قانون، سازمان موظفی  ۲ـ در صورت عدم رعایت احکام مرکور در مادها۲۴ماده

کند  مرنه مرکور مکلف اسـت حداکرر ظر  مدت ی  هاته    مرنه صـادرکننده مموز فعالیت واحد متخلف اعلام

 کتهی به واحد متخلف اقدام کند  چنانچه واحد مرکور ظر  مدت ده روز ازاخطار   از اعلام ســـازمان، نســـهت به

اوب به مدت دو هاته و برای بار  تاریلا دریافت اخطار، نســهت به عرــویت در ســامانه مردیان اقدام نکند، برای بار

ممازی،  مموز، توســ  نیروی انتظامی، و در مورد کســا و کارهای    دوم از دو تا شــا ماه با اعلام مرنه صــدور

ورتی که  توسـ  کارگروه د  در صـ دود خواهد شـ ادی  ممرمانه، تعطی  یا مسـ پاناده روز،   پ  از گرشـت  تعیین مصـ

ــادرکننـده مموز تعطیلی واحد متخلف را به نیروی انتظـامی یا ــادی  ممرمانه ابلاغ   مرنه صـ کارگروه تعیین مصـ

انتظامی یا کارگروه مرکور ابلاغ کند  در این واحد متخلف را به نیروی    نکند، سـازمان موظف اسـت رخسـا  تعطیلی

 .خواهد داشـت  مرنه صـادرکننده مموز، با متخلف در پرداخت مالیات و نری ه ها مسـلولیت ترـامنی  صـورت،

ــ در صـورت تداوم تخلف واحد کسـا وکار پ  از گرشـت ی  سـاب، مموز فعالیت واحد متخلف توسـ   ۱تهصـره ــ

 .د مرنه صادرکننده مموز ابطاب خواهد ش 

ــ بان  مرکای موظف اسـت درگاهیا و پایانه های پرداخت واحد متخلف را در زمان تعطیلی یا تعلی   ۲تهصـره ـــ

 .فعالیت رن واحد، مسدود کند 

ــ پ  از انقرـای مواعد امیلتیای مرکور در مادها۲۵ماده هایی که در سـامانه مردیان   این قانون، صـورتحسـابی  ۳ــ

 .دمرانه دادرسی مالیاتی نخواهد بو ب  استناد در،هت نشده باشد، معتهر نهوده و قا
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مدیریت خدمات کشوری مصوب    قانونی  ۵ــ خی حسابان و مدیران مالی دستگاهیای انراثی موضو  مادها۱تهصره

 .د ای، مااد این ماده را رعایت کننپریر  اســـناد هاینه  و اصـــلاحات و الحاقات بعدی رن مکلاند در  ۱۳۸۶/۷/۸

ــ سـازمان ۲تهصـره را برای خاانه داری ک ،    مکلف اسـت امکان راسـتی رزمایی صـورتحسـاب های موضـو  این مادهــ

 .مورد فراه  کند  دیوان محاسهات کشور و سایر دستگاهیای نظارتی حسا

 

 

 فصل ششم ـ نظارت بر اجراء                      

 

 

و ۲۶ماده حیح مردیان در خصـ وب اط ینان از ع لکرد صـ ازمان می تواند نیت حصـ اب   ــــ سـ ورتحسـ دور صـ صـ

انمام تکالیف قانونی توسـ  مردیان، اراثه رموز     کترونیکی و ،هت دقی  معاملات در سـامانه مردیان، اط ینان ازال

مردیان و دریافت    ییرمالیاتی به مردیان، پشـتیهانی و اسـتانداردسـازی تمییاات مورد اسـتااده  و مشـاوره های فنی و

تعلام های موردنیاز، از ن له گاار  های الکترونیکی رکتیای ایرانی معت د اراثه کننده    اسـ پرداخت، از خدمات شـ

 .کند  خدمات مالیاتی استااده

ازمان و مردیان، تعیین تعرفه ها و رای ، نحوه انتخاب، چگونگی ارتهاط با سـ رکتیای    شـ ایر مقررات مربوط به شـ سـ

ای اســـت که ظر  مدت نامهبراســـا  قوانین مربوطه به مونا ریین  ایرانی معت د اراثه کننده خدمات مالیاتی،

ا ماه از لازم ود و به  شـ امانه مردیان تییه می شـ دن این قانون توسـ  کارگروه راههری سـ ویا وزیر    الانراءشـ تصـ

 .رسد امور اقتصادی و دارایی می

موظف اسـت هر شـا ماه گاار    نظارت بر حسـن انرای این قانون برعیده کارگروه یادشـده بوده و کارگروه مابور

 .ممل  شورای اسلامی اراثه کند  ان را در این خصو  به ک یسیون اقتصادیع لکرد سازم

ــ سـازمان مکلف اسـت با رعایت قانون انرای سـیاسـت های کلی اصـ  چی  و۲۷ماده قانون اسـاسـی ی  ۴۴چیارما  ــ

وب   لاحات بعدی رن و قانون برنامه  ۱۳۸۷/۳/۲۵مصـ ادی، انت اعی و فرهنگی   و اصـ عه اقتصـ شـ  توسـ اله شـ پنمسـ

، متناســا با ظرفیت فنی و انراثی کشــور نســهت به ایماد مرکا  ۱۳۹۵/۱۲/۱۴  اســلامی ایران مصــوب  ن یوری

ــرکتیای معت د اراثه کننده  تنظی  ــازمانی به منظور نظارت بر ش ــاختار س خدمات مالیاتی، تنظی     مقررات در س

ــاخصــیای ــات فنی و ش ــتانداردها و مشــخص ــهکه مقررات و تعیین اس ــعه نظام ش ــگاهی و هاپایانه  توس ی فروش
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مصوبات مرکا مرکور پ  از تویید وزیران امور اقتصادی و دارایی و ارتهاطات  .صـورتحساب الکترونیکی اقدام ن اید 

 .فناوری اطلاعات لازم الانراء است و

ــ نحوه مطالهه، وصـوب، تقسـی ، بخشـودگی و ترتیهات پرداخت مربوط به۲۸ماده نری ه های موضـو  این قانون    ــ

 .قانون مالیات های مستقی  خواهد بودطه  احکام 

ــ پ  از انقرـای مواعد مرکور در مادها۲۹ماده قانون مالیات های مسـتقی   ی  ۱۶۹مادها (۲)این قانون، تهصـرهی  ۳ــ

ــوب   ــلاحات و الحاقات بعدی رن  ۱۳۶۶مص ــره های ا  با اص و ی  ۱۵مادهای  ۳و ای  ۲، ای۱لفو و احکام مندرج در تهص

رن برای اشـخا    بعدی با اصـلاحات و الحاقات  ۱۳۸۲/۱۲/۲۴صـنای کشـور مصـوب    قانون نظامی  ۶۶مادها  ه چنین

 .مش وب این قانون منتای می شو د

ه علنی روز ره در نلسـ ت   بر بیسـت و نه ماده و بیسـت و هشـت تهصـ نهه مورخ بیسـت و یک    قانون فوق مشـ یکشـ

به تویید شـورای   ۱۳۹۸/۸/۱اسـلامی تصـویا شـد و در تاریلا    میرماه یکیاار و سـیصـد و نود و هشـت ممل  شـورای

 .نگیهان رسید 

 

 

 

 

پیشنهاد میکنیم از طریق بخش فیلم های آموزشی 
بازارکار حسابداری در سایت تخصصی دانشجویان  

بازارکار خود را افزایش های  تارحسابداری ایران مه
 بدهید 
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